СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов первого созыва

от  18  декабря 2008 года

№ С- 24/1

с. Сиява

О  внесении изменений в решение Собрания депутатов  Сиявского  сельского  поселения «О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района на 2008 год»

         Собрание депутатов Сиявского сельского поселения  р е ш и л о :

 Статья 1.  Внести в решение Собрания депутатов Сиявского сельского поселения от 07 декабря 2007 года №С-15/1 «О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района на 2008 год» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Сиявского сельского поселения на 2008 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сиявского сельского поселения  в сумме 3178584,99 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Порецкого района 1723321,99 рублей ;

общий объем расходов бюджета Сиявского сельского поселения в сумме 3178584,99 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Сиявского сельского поселения на 1 января 2009 года в сумме 15000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сиявского сельского поселения 15000 рублей».

2. Внести изменения и дополнения в приложения 3, 4 к решению  Собрания депутатов Сиявского сельского поселения от 07 декабря 2007 года №С-15/1 «О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района на 2008 год»  согласно приложениям 1, 2 соответственно к настоящему решению.

 Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава        Сиявского

сельского поселения                                                                                                Т.Н. Колосова

Приложение 1

к   решению  Собрания    депутатов

Сиявского    сельского     поселения

от 18 декабря 2008 года № С–24/1

Изменения и дополнения, вносимые в приложение №3 «Распределение расходов

 бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района на 2008 год по разделам,

 подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» к решению Собрания депутатов Сиявского сельского поселения «О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района на 2008 год»

( руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Всего
	за счет бюджета поселения
	за счет

доходов

от предпринимательской

дея-

тель-

ности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	38886,99
	38886,99
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	38886,99
	38886,99
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	38886,99
	38886,99
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	38886,99
	38886,99
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	38886,99
	38886,99
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0
	0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	0
	0
	0,0

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	03
	10
	2020000

	-255000,0
	-255000,0
	0,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности
	03
	10
	2026700

	-255000,0
	-255000,0
	0,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности
	03
	10
	2026700
	014
	-255000,0
	-255000,0
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности
	03
	10
	2470000

	255000,0
	255000,0
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	2479900

	255000,0
	255000,0
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	2479900
	001
	255000,0
	255000,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	-74403,0
	-74403,0
	0,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	-84403,0
	-84403,0
	0,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	09
	7950000

	-84403,0
	-84403,0
	0,0

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	7950000
	365
	-84403,0
	-84403,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	10000,0
	10000,0
	0,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	12
	7950000

	10000,0
	10000,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950000
	500
	10000,0
	10000,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-10732,0
	-1732,0
	-9000,0

	Благоустройство
	05
	03

	-10732,0
	-1732,0
	-9000,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	-10732,0
	-1732,0
	-9000,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	-4137,0
	-4137,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	-4137,0
	-4137,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	-6595,0
	2405,0
	-9000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	-6595,0
	2405,0
	-9000,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СМИ
	08

	42570,0
	43570,0
	-1000,0

	Культура
	08
	01

	42570,0
	43570,0
	-1000,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	42570,0
	43570,0
	-1000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	42570,0
	43570,0
	-1000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	42570,0
	43570,0
	-1000,0

	ВСЕГО

	-3678,01
	6321,99
	-10000,0

Приложение 2

к  решению  Собрания  депутатов

Сиявского   сельского   поселения

                                                                                                 от 18 декабря 2008 года №С-24/1

Изменения и дополнения, вносимые в приложение №4

«Распределение расходов  бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого

 района на 2008 год по главным  распорядителям бюджетных средств бюджета

Сиявского сельского поселения в соответствии с ведомственной структурной

 расходов бюджетов Российской  Федерации» к решению Собрания депутатов

Сиявского сельского поселения «О бюджете Сиявского

сельского поселения Порецкого района на 2008 год»

(руб.)

	Наименование
	МИН
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 АДМИНИСТРАЦИЯ СИЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	-3678,01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	38886,99

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	38886,99

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	38886,99

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	38886,99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	38886,99

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	0

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	993
	03
	10
	2020000

	-255000,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности
	993
	03
	10
	2026700

	-255000,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности
	993
	03
	10
	2026700
	014
	-255000,0

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности
	993
	03
	10
	2470000

	255000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2479900

	255000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	03
	10
	2479900
	001
	255000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	-74403,0

	Дорожное хозяйство
	993
	04
	09

	-84403,0

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	04
	09
	7950000

	-84403,0

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	993
	04
	09
	7950000
	365
	-84403,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	10000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	04
	12
	7950000

	10000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	7950000
	500
	10000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	-10732,0

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-10732,0

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	-10732,0

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	-4137,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	-4137,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	-6595,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	-6595,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СМИ
	993
	08

	42570,0

	Культура
	993
	08
	01

	42570,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	42570,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	42570,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	42570,0

	ВСЕГО

	-3678,01